
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

01 июня 2021г. № 01-05-40 
 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3-й квартал 

2021 года района Москворечье-

Сабурово 

                  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с 

населением по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 № 01-05-34/14, 

рассмотрев обращение управы района Москворечье-Сабурово от 24.05.2021 № МС-

16-229/1  

(вх. № МС-01-08-106/21 от 25.05.2021), Совет депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 3-й квартал 2021 года района Москворечье-Сабурово 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                            Н.В. Заусаева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 01.06.2021 № 01-05-40 
 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2021 года района Москворечье-Сабурово 
 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

ИЮЛЬ 

1. «Красота, вдохновленная природой» 

пленер в рамках ежегодной акции 

КУЛЬТлето 

02.07.-

04.07.2021 

18.00-19.00 

ул. Кантемировская д. 4, корп.2 

уличная терраса здания 

10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

2. «Счастье там, где верность и 

любовь…» -  выставка работ 

«Салфетка» в технике вышивка ко 

Дню любви, семьи и верности. 

02.07.2021-

20.07.2021 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

3. КУЛЬТлето: Арт-терапия «Лето 

внутри» 

05.07.21-

07.07.21 

15.00-17.00 

Каширское шоссе, д. 52 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

4. Концерт, посвященный «Всемирному 

дню поцелуя» 

06.07.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 15 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

 

5. Соревнования по мини – футболу с 

участием активной молодежи. 

06.07.2021 

18.00 

Каширское шоссе д. 53, корп. 3 18 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

6.  Соревнования по волейболу, с 

участием активной молодежи 

06.07.2021 

19.00 

Каширское шоссе д. 51, корп.4 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



7. Интерактивная программа 

«БиблиоЛЕТО в городе» 

08.07.21 

11.00-13.00 

Каширское шоссе, д. 52 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

8. Мастер-класс «Ромашковое сердце» ко 

Дню любви, семьи и верности 

08.07.21 

15.00-17.00 

Каширское шоссе, д. 52 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

9. «День семьи, любви и верности» 

литературно-исторический экскурс-

презентация, посвященный Дню 

семьи, любви и верности 

08.07.2021  

12.00-20.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

10.  «Цветочные фантазии» - онлайн- 

выставка декоративно-прикладного 

творчества студии «Арт-Эль» (фото, 

рисунок, декоративно-прикладное 

творчество) ко Дню любви, семьи и 

верности, с участием активных 

жителей 

08.07.2021 -

20.08.2021 

Кантемировская ул. д.18. корп. 4 25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

11. «Актерские игры» 

летний интенсив по актерскому 

мастерству в рамках ежегодной акции 

КУЛЬТлето 

12.07.-

14.07.2021 

19.00-20.30 

ул. Кантемировская д. 4, корп.2 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

12. КУЛЬТлето: интенсив «Народная 

песня от А до Я» 

12.07.21-

14.07.21 

18.30-20.00 

Каширское шоссе, д. 52 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

13. Мастер-класс «Цветочное настроение» 12.07.21 

15.00-17.00 

Каширское шоссе, д. 52 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

14. Турнир по дартс 13.07.2021 

18.30 

Каширское шоссе, д. 51, корп. 4 12 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

15. Соревнования по шахматам среди 

детей, занимающихся в студии, к 

Международному Дню шахмат 

13.07.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



16. КУЛЬТлето: интенсив «Музыка эпохи 

Барокко» 

19.07.21-

21.07.21 

12.00-13.00 

Каширское шоссе, д. 52 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

17. Турнир по шахматам  20.07.2021 

 

Каширское шоссе, д. 58, корп. 2 10 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

18. Интерактивная программа 

«БиблиоЛЕТО в городе» 

22.07.21 

11.00-13.00 

Каширское шоссе, д. 52 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

19. Беседа с активными жителями: 

«Умение слышать друг друга и 

договариваться.» 

22.07.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

20. Мастер-класс по живописи «Пленэр» 24.07.21 

 

Каширское шоссе, д. 52 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

21. Соревнования по мини – футболу 

между дворовыми командами, с 

участием активной молодежи. 

24.07.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 53 корп. 3 16 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

22. «Любимый Кролик». Показ 

мультфильма к К 155летию со дня 

рождения Хелен Беатрис Поттер 

 

29.07.21 

11.00-19.00 

Каширское шоссе, д. 52 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

23. Товарищеский матч по футболу между 

дворовыми командами с участием 

активной молодежи 

30.07.2021 

19.30 

Кантемировская, д. 4, корп. 1 18 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

АВГУСТ 

24. «Говорите правильно» 

летний интенсив по ораторскому 

искусству в рамках ежегодной акции 

КУЛЬТлето 

02.08.-

04.08.2021 

18.00-19.00 

ул. Кантемировская д. 4, корп.2 

уличная терраса здания 

10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

25. КУЛЬТлето: интенсив «Танцуют все!» 02.08.21-

04.08.21 

11.00-12.00 

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 



26. Соревнования по футболу между 

дворовыми командами, с участием 

активной молодежью. 

05.08.2021 

19.00 

Кантемировская, д. 4, корп. 1 18 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

27. КУЛЬТлето: интенсив «В гостях у 

сказки» 

09.08.21-

11.08.21 

11.00-13.00 

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

28. День физкультурника с участием 

актива молодежи и активных жителей. 

10.08.2021 

16.00 

Каширское ш, д.53, корп. 3 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

29. Турнир по мини - футболу среди 

дворовых команд посвященные Дню 

физкультурника с участием активной 

молодежью 

13.08.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп. 3 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

30. Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню физкультурника 

14.08.2021 

11.00 

Кантемировская, д. 51, корп. 4 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

31. Соревнования по волейболу, 

посвященные Дню физкультурника, с 

участием активных жителей 

15.08.2021 

19.00 

 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

32. «О тебе моя Москва…» - online 

фотоконкурс, ЮАО города Москвы, 

посвященного Дню города – I этап 

15.08.2021 Каширское шоссе, д.58, корп. 2 50 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

33. Мастер-класс «Тёплые мгновения» по 

изготовлению мини-саше 

16.08.21 

15.00-17.00 

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

34. Концертная программа, посвящённая 

Медовому Спасу 
16.08.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 15 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

35. «История праздника. День 

государственного флага Российской 

Федерации» выставка, литературно-

исторический экскурс-презентация, 

посвященная Дню Государственного 

21.08.-

22.08.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 



флага 

36. «Божья коровка» Мастер-класс по 

созданию забавного яркого жучка из 

фетра. 

23.08.21 

15.00-17.00 

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

37. КУЛЬТлето: интенсив «Путешествие в 

страну Мелодия» 

23.08.21-

25.08.21 

17.00-19.00 

Каширское шоссе, д. 52 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

38. Поэтический вечер 26.08.2021 

18.30 

Пролетарский проспект, д.7 

(актовый зал) 

20 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

39. Матч по мини- футболу среди 

дворовых команд с участием активной 

молодежью 

26.08.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп. 3 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

40. «Мастерская успеха» 

летний интенсив по народному вокалу 

в рамках ежегодной акции КУЛЬТлето 

27.08.-

30.08.2021 

12.00-13.00 

ул. Кантемировская д. 4, корп.2 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

41. Соревнования по шахматам, 

посвященные началу учебного года 

28.08.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

42. Ежегодная акция «День открытых 

дверей» 

28.08.2021 

10.00-19.00 

ул. Кантемировская д. 4, корп.2 150* ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

43. Единая сетевая акция «День открытых 

дверей» 

28.08.21 

10.00-20.00 

Каширское шоссе, д. 52 100 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

44. «Ягодное настроение» мастер-класс по 

созданию антистресс-игрушки в виде 

ягодки 

30.08.21 

15.00-19.00 

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

СЕНТЯБРЬ 

45. Праздничное мероприятие «Мой двор, 

моя улица - мой район!» 

сентябрь 2021 

Время и дата 

уточняется 

Место проведения 

согласовывается 

500* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово 



46. «День открытых дверей» -  ГБУ ЦДиС  

«Вертикаль» 

02.09.2021 

14.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 45 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

47. Литературно-исторический экскурс-

презентация «Мы помним...», 

посвященное Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

03.09.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

48. Лекция по борьбе с терроризмом 03.09.2021 

 

Место уточняется 15 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

49. «День открытых дверей» - ГБУ ЦДиС 

студия «Стиль» 

03.09.2021 

15.00 

Пролетарский проспект д. 21, 

корп.2 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

50. Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню города, с участием 

активных жителей 

04.09.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

51. Литературно-музыкальный вечер 

«Мой город Москва!» 

04.09.2021 

15.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

52. Праздничное мероприятие «Моя 

Москва», посвященное Дню города  

04.09.2021 Каширское шоссе, 42 корп.3 80* ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

53. Литературно-исторический экскурс-

презентация «Листая страницы 

летописи. Московские главы истории 

России» 

04.09.-

05.09.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

54. Праздничная концертная программа, 

посвящённая Дню города 
06.09.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 15 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

 



55. «О тебе моя Москва…» - online 

фотоконкурс, ЮАО города Москвы, 

посвященного Дню города – II этап 

06.09.2021 Каширское шоссе, д.58, корп. 2 50 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

56. «День открытых дверей» - открытое 

занятие секции общеукрепляющая 

гимнастика 

06.09.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

57. Мастер-класс от Творческой Арт-

лаборатории 

06.09.21 

17.00-19.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

58. Турнир по футболу между дворовыми 

командами, с участием активной 

молодежи 

07.09.2021 

19.00 

Кантемировская, д. 18, корп. 4 18 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

59. «Действия при терроризме» 

Лекция на тему: «Действия при 

терроризме» для участников 

спортивной секции «ТАЭКВОН-ДО» 

Соревнования по дартс, среди 

активных жителей района 

07.09.2021 

19.00-19.30 

ул.Кантемировская д. 4, корп.2 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

60. «День открытых дверей» - открытое 

занятие для детей и родителей секции 

художественная гимнастика 

08.09.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

61. Турнир по шахматам среди 

подростков, занимающихся в секции, 

посвященные Дню города 

09.09.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

62. Соревнования   по футболу, среди 

подростков, посвященный Дню города 

с участием активной молодежи 

09.09.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп. 3 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

63. «Мастер-класс по актерскому 

мастерству от руководителя 

театральной студии «Мастерская души  

09.09.2021 

18.00-19.00 

ул. Кантемировская д. 4, корп.2 12 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

64. «День открытых дверей» секции «Мой 

робот 

11.09.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

65. Мастер-класс от Творческой Арт-

лаборатории 

13.09.21 

17.00-19.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 



66. Концерт, посвященный празднованию 

Дня города 

15.09.21 

 

Каширское шоссе, д.52 450 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

67. Мастер-класс от Творческой Арт-

лаборатории 

20.09.21 

17.00-19.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

68. Концерт «Мечта эстрады» 24.09.21 

19.00-21.00 

Каширское шоссе, д.52 450 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

69. Лекция: «Сознание и его влияние на 

нас» с участием активных жителей 

24.09.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

70. Открытое первенство по мини-

футболу, среди команд района 

«Футбол без наркотиков» 

25.09.2021 

18.00 

Каширское шоссе д. 55, корп.7 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

71. “Зверье Мое” – онлайн-выставка работ 

декоративно-прикладного творчества 

студии «Арт-Эль» (посвящается 

Международному Дню защиты 

животных) с участием активных 

жителей 

27.09.2021 - 

01.11.2021 

 

Кантемировская, д. 18, корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

72. Мастер-класс от Творческой Арт-

лаборатории 

27.09.21 

17.00-19.00 

Каширское шоссе, д.52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

73. Выставка-презентация «История 

великих сражений» к юбилею битвы, 

80 лет со дня начала Московской 

битвы 

27.09.-

30.09.2021 

12.00-22.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

74. Фестиваль «Недаром помнит вся 

Россия», приуроченный к 800-летию 

со дня рождения Александра Невского 

30.09.21 Каширское шоссе, д.52 450 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

 

 

Общеобразовательные учреждения Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 

 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 



СЕНТЯБРЬ 

1. Линейка, посвященная Дню Знаний 01.09.2021 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, 55, корп.7 

Борисовские пруды, д.11, корп.1 

 

2900* ГБОУ Школа № 1579 

2. Фестиваль бардовской песни 15.09.2021 ул. Кантемировская, д. 22, корп. 6 50* ГБОУ Школа № 2000 

 
*Мероприятия пройдут с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, направленных на недопущение распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), установленных Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по городу Москве.



 


